plurimum observando.

Salutem et pacem in Domino nostro Jesu Christo.
Admodum Reverende in Christo Pater ac Domine. Liceat nos nunquam 

paternitatem vestram reverendam de facie cognovimus, ea tamen fraternitas 
atque amicitia, quae superioribus annis inter verae pietatis virum Dominum Lau­
rentium Norvegum cum hinc in Sueciam transisset clarissimumque virum An­
tonium Possevinum Societatis vestrae patres, et nos fuit facta et inita, facit 
atque nos inducit, ut Paternitatem Vestram reverendam eo liberius nostris lite­
ris interpellemus, ac illa negotia, quae catholicam nostram religionem in hisce 
partibus et provinciis plurimum juvare possunt explicemus atque committamus. 
Itaque cum de mense Martio praesentis anni, Beneficium sive vicaria simplex 
sub invocatione Sanctarum undecim millium Virginum per obitum quondam Jo- 
annis Delbrugge vacare contigerit: eaque re Ecclesiae nostrae Lubecensis sit, ut 
ad hujusmodi beneficia idoneae et in orthodoxa catholica religione educatae per­
sonae promoveantur, Reverendam Paternitatem vestram per Deum rogatam vo­
lumus, ut ea dictam Vicariam in favorem optimae spei adolescentis Joannis 
Gottick, clerici Mindensis, modo apud patres vestrae Societatis bonis literis ope­
ram dantis, a Sanctissimo nostro impetrare non gravetur. In cujus usum aureum 
nummum literis inclusum mittimus. Dabimus operam, ut Reverendam Pater­
nitatem vestram facti non poeniteat sancteque promittentes, ut si Sanctissimus 
noster vel Societas vestra nobis literas in Sueciam mittendas commiserit, eas 
qua decet fidelitate et uti a nobis hactenus factum est, transmissuros, etiam si 
Sanctissimus noster in restituenda in illis et hisce provinciis religione nostra 
opera uti vellet, in illo nos obedientissimos et promptissimos nos exhibebimus. 
Valeat interim Reverenda Paternitas vestra in Christo Jesu, cujus nos patro­
cinio committimus. Datum ex Urbe Lubeca sexto Idus Martii anno 7.9.

Pater. Ve. Obsequ.
Michael, Kniperus, 

Johannes Lendichen, 
Canonici ecclesiae Lubecensis 

indigni.

P. S. Si Paternitas vestra signatam supplicationem obtinuerit, mittat il­
lam quam citissime Augustam ad Fuggeros rogamus: ne forsan per moram 
post spatium trium mensium ordinarius noster alium Lucesanum nobis obtrudat 
et caveat de expediendis litteris. Fructus Vicariae non accedunt valorem qua­
tuor marcarum summam.
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34.
Sbavassimo in Christo filio nostro Rodulpho Ilungariæ 

ac ESohemiæ Regi Illasstri, in Roman« Imperatorem 
Electo.

Gregorius P.P. ХНІ.
Charissime in Christo fili noster salutem, etc. Contulimus Praepositu­

ram Ecclesiae Lubecensis dilecto filio Adriano Merodio, juveni in Collegio 
nostro Germanico pie sancteque educato. Is literarum nostrarum auctoritate, 
tuae etiam Majestatis ope adjutus ejus Praepositurae possessionem adeptus 
est. Verum haeretici, ut accepimus, conantur sectae suae hominem intrudere, 
quantumque possunt quidquid in Ecclesia illa adhuc reliquum est Catholicae 
Religionis evertere. Commendamus hoc negotium Majestati Tuae. Non dubi­
tamus, te illud tanto studio suscepturum, quanto semper consuevisti Christl 
causam atque hujus sanctae Sedis auctoritatem tueri. Datum Romae apud 
S. Petrum sub Annuto Piscatoris die XXV. Junii MDLXXXIII. Pontificatus 
Nostri Anno XII. —

Eodem modo dilectis filiis Canonicéis Catholicis Ecclesiae Lubecensis.

35.
Admodum Reverendo in Christo Patri.ac Domino Do­

mino Clandio ab Aquaviva, Generali Societatis Jesu 
Praeposito dignissimo, Domino suo inprimis 

observando.
Romae.

Admodum Reverende in Christo Pater et Domine, Domine observande. 
Etsi Reverendae Paternitati Vestrae Dioecesis nostrae Spirensis pro summis 
collatis beneficiis in tantum se obstrictam cognoscat, ut ad earum recompensa­
tionem minorem se sentiat: unde et nova beneficia indies postulare, magis in­
grati, quam grati animi declaratio esse videatur, attamen confisi de singulari 
^ ^- erga nostram, multis calamitatibus quassatam Ecclesiam, ejusque 
amantes, candore et benevolentia, pro successu prospero profligatae nostrae 
Ecclesiae, ut R. P. V. interpellam, ipsa necessitas me adducit et cogit. Mise­
rabilem et tristem dictae Ecclesiae nostrae statum, quotiescunque perpendo, 
magis deflere, quam quid de eo loqui aut scribere libet, nec possum adduci, ut 
non pro ceito habeam, R. P.V. a multis fide dignis viris calamitatem nostram 
jamdudum percepisse, quare ad longum hic recensere omnia supervacaneum; 
et praeseitim, cum Reverendus Pater D. Fridericus, Societatis collega, aman- 
tissimus mihi, qui per annos aliquot nobis cohabitavit, ac nostrae Dioecesis 
miserias perspectas habet, nec non D. Hugo Cratz, noster pro electi nostri 
Confirmatione inibi Agens, et cum eo D. Adolphus Wolff a Metternach R. 
P. V. in Collegio Germanico studiosus Alumnus, dictae Ecclesiae Canonici et 
Confratres nostri, oretenus R. P. V. calamitates saepefatae fusius exponere pos­
sunt. Optantes itaque afflictae nostrae Ecclesiae pro nostra tenuitate succurrere, 
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ас pro indoctis parochis (qui malorum horum supremam dederunt occasionem) 
doctos, et pios substituere, inter alia excogitata media, piae memoriae Reve­
rendissimum nostrum eo adduximus, ut studiosum quendam Treviris in R. P.V. 
Collegio aleret, nos offerentes, similiter ibidem boni testimonii duos alumnos 
sustentaturos: qui quidem tres alumni, uti antifatus D. Pater Fridericus, qui 
eorum bonam habuit notitiam, testabitur, per illud tempus, quo Treviris studiis 
operam dederunt, et summa cum laude in Magistros evaserunt, tantopere nobis 
commendantur, ut ad majora eos promovere officii nostri esse duxerimus.